
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
キョウワセキュリオン 株式会社
福島県福島市五月町3番20号（協
和第一ビル内）

7380001000401 一般競争入札 （非公表） 11,728,800 -

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
有限会社 総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木4-23-2-103

1040002096420 一般競争入札 （非公表） 6,778,080 -

常陸宮邸ほか自家用電気工作物
保安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 ＴＫテクノサービス
東京都千代田区西神田一丁目2番4
号

7010001150027 指名競争入札 （非公表） 1,172,880 -

東宮御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 藤商会
東京都新宿区高田馬場一丁目28番
2号

6011101019261 指名競争入札 （非公表） 2,503,872 -

三の丸尚蔵館観覧者管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
公益財団法人 菊葉文化協会
東京都千代田区千代田1-1

8010005018566 一般競争入札 （非公表） 4,034,464 - 公財 国 3

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇居勤労奉仕団世話業務及び窓
明館管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
公益財団法人 菊葉文化協会
東京都千代田区千代田1-1

8010005018566 一般競争入札 （非公表） 1,223,328 - 公財 国 2

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇居東御苑苑路ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
関東ビルサービス 株式会社
栃木県宇都宮市本町10番7号

1060001001164 一般競争入札 （非公表） 5,450,033 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇居一般参観運営等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
キョウワセキュリオン 株式会社
福島県福島市五月町3番20号（協
和第一ビル内）

7380001000401 一般競争入札 （非公表） 19,440,000 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

葉山御用邸機械設備その他点検
保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
アートテクノ 株式会社
東京都三鷹市井口二丁目7番地5号

1012401018445 指名競争入札 （非公表） 2,948,400 -

皇居東地区機械設備その他点検
保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日

日本ビル・メンテナンス 株式会
社
東京都中央区日本橋三丁目12番2
号

2010001062433 一般競争入札 （非公表） 20,108,304 -

那須御用邸・御料牧場機械設備
その他点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 三和電気工業所
栃木県大田原市中央二丁目15番5
号

3060001012804 指名競争入札 （非公表） 11,556,000 -

那須御用邸・御料牧場自家用電
気工作物保安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
一般財団法人 関東電気保安協会
東京都港区港南五丁目5番3号

8013305001704 指名競争入札 （非公表） 1,271,678 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

園遊会につき天幕ほか布設及び
撤去（春季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 廣目屋
東京都中央区銀座1-6-1

5010001054923 指名競争入札 （非公表） 8,988,840 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージ
ほか布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 ムラヤマ
東京都江東区豊洲三丁目2番24号

5010001007765 指名競争入札 （非公表） 1,825,200 －

春季園遊会につき庭園布設等業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
箱根植木 株式会社
東京都杉並区上高井戸三丁目5番
15号

5011301008206 指名競争入札 （非公表） 2,700,000 －

須崎御用邸機械設備その他点検
保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
三星電機 株式会社
静岡県下田市1-12-9

2080101014575 指名競争入札 （非公表） 2,862,000 -

皇居他土木施設清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
新都市緑化建設 株式会社
埼玉県川口市大字西立野556番地
の1

3030001075341 指名競争入札 （非公表） 9,185,400 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 トベ商事
東京都北区王子五丁目10番1号

4011501013460 一般競争入札 （非公表） 12,238,657 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

貸切バスの運行請負業務一式
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
東野交通 株式会社
栃木県宇都宮市平出工業団地19-8

9060001003153 一般競争入札 （非公表） 1,597,096 -

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 渡辺商店
東京都目黒区青葉台3-6-12

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 6,996,240 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 渡辺商店
東京都目黒区青葉台3-6-12

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 4,278,528 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 白洋舎 東京支店
東京都大田区下丸子2-11-1

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 496,238 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 東邦サービス
埼玉県戸田市本町1-3-3-204

7030001022959 一般競争入札 （非公表） 2,547,504 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

全自動免疫測定装置に使用する
検査試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
東邦薬品 株式会社 東京営業部
東京都世田谷区代沢5-2-1

5010901023507 一般競争入札 （非公開） 5,258,844 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

株式会社 虎屋
東京都港区赤坂4-9-22

2010401020081 -

有限会社 三谷製糖羽根さぬき本
舗
香川県東かがわ市馬宿156-8

1470002018661 -

株式会社 清月堂本店
東京都中央区銀座7-16-15

6010001048255 -

自動生化学分析装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 日立ハイテクフィール
ディング
東京都新宿区四谷4-28-8

9011101029712 一般競争入札 （非公表） 1,188,000 -

全身用コンピュータ断層撮影装
置保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
東芝メディカルシステムズ 株式
会社
東京都中央区佃2-1-6

8060001013525 一般競争入札 （非公表） 2,527,200 -

超音波診断装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
東芝メディカルシステムズ 株式
会社
東京都中央区佃2-1-6

8060001013525 一般競争入札 （非公表） 1,944,000 -

磁気共鳴断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
東芝メディカルシステムズ 株式
会社
東京都中央区佃2-1-6

8060001013525 一般競争入札 （非公表） 15,007,680 -

職服一号服上衣等の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 白洋舎 東京支店
東京都大田区下丸子2-11-1

4011001018621 一般競争入札 （非公表） 1,936,332 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

美術工芸品の写真撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 2,883,600 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

牧場生産品等輸送業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年4月3日
栃木県北通運 株式会社
栃木県那須塩原市三区町650番地1

5060001012042 一般競争入札 （非公表） 7,986,000 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都御所ほか池水循環及び加圧
ポンプ設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
シンセイ 株式会社
兵庫県神戸市北区有野町唐櫃
3256-1

9140001015074 一般競争入札 （非公表） 1,998,000 -

正倉院ほか構内交換電話設備保
守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日

沖ウィンテック 株式会社 京都営
業所
京都府京都市下京区烏丸通四条下
ル水銀屋町625番地

6010701001991 一般競争入札 （非公表） 1,153,440 -

御紋型和三盆糖菓子の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月3日 一般競争入札 （非公表） 17,928,000

単価契約
（契約者と
の金額は予
定総額）

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

京都御所ほか自家用電気工作物
その他保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
田中　秀二郎
京都府長岡京市長岡二丁目23番1
号

－ 一般競争入札 （非公表） 1,598,400 -

京都御所ほか火災報知設備等保
守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
株式会社 シセイサービス
兵庫県尼崎市崇徳院一丁目3-6

5140001049159 一般競争入札 （非公表） 656,640 -

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
イオンディライト 株式会社
大阪府大阪市中央区南船場二丁目
3番2号

8013305001704 一般競争入札 （非公表） 4,394,736 -

京都御所ほか御殿その他清掃事
業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
ビューテック 株式会社
大阪府大阪市東成区中道一丁目10
番26号サクラ森ノ宮ビル

3120001103935 一般競争入札 （非公表） 3,942,000 -

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
株式会社 ハヤシハウジング
大阪府堺市東区日置荘田中町352
番地2

6120101005806 一般競争入札 （非公表） 1,879,200 -

正倉院事務所清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
株式会社 奈良保健衛生社
奈良県奈良市法華寺町1430番地

2150001001773 一般競争入札 （非公表） 864,000 -

京都御所監視等管理補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日

ロジスティック・プランニング・
スタッフ 株式会社
大阪府大阪市北区西天満6-7-2
（新日本梅新ビル4Ｆ）

9120001109167 一般競争入札  （非公表）     35,529,661 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

仙洞御所ほか当日受付補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日

ロジスティック・プランニング・
スタッフ 株式会社
大阪府大阪市北区西天満6-7-2
（新日本梅新ビル4Ｆ）

9120001109167 一般競争入札  （非公表）     18,300,945 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

正倉院｢正倉｣外構監視業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
公益財団法人 菊葉文化協会
東京都千代田区千代田1-1

8010005018566 一般競争入札  （非公表）      2,702,462 - 公財 国 2

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都御所ほかで使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年4月3日
株式会社 Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木一丁目8番7号

2010701022133 一般競争入札 （非公表） 20,759,926 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

武蔵陵墓地西側地区自然環境調
査ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月6日
ユーロフィン日本環境 株式会社
神奈川県横浜市金沢区幸浦二丁目
1番13号

8020001022678 一般競争入札 10,465,200 3,164,400 30.2%

プロパンガス(バルク供給シス
テム)

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年4月6日
株式会社 ＪＡエルサポート
栃木県宇都宮市川田町1033番地2

4060001002944 一般競争入札 （非公表） 2,109,240 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

馬糧（単価契約）
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年4月7日
株式会社 渡辺商店
東京都目黒区青葉台3-6-12

8013201006311 一般競争入札 （非公表） 2,908,602 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

羊用配合飼料
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年4月7日
雪印種苗 株式会社 栃木営業所
栃木県那須郡那須町漆塚567番地
15

6430001017705 一般競争入札 （非公表） 3,715,200 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

一般定期健康診断ほか実施業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年4月21日
医療法人社団 新虎の門会
東京都江東区北砂7-6-2

8013305001704 一般競争入札 （非公表） 4,084,992 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

外交団接待につき御料牧場内天
幕ほか布設及び撤去

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年4月21日
ＴＳＰ太陽 株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１
６号

1013201003703 一般競争入札 （非公表） 4,968,000 -

皇居内で使用するガス
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月1日
東京瓦斯 株式会社
東京都港区海岸1丁目5番20号

6010401020516 一般競争入札 （非公表） 51,619,001 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

「伏見院宸記　第３，４巻」コ
ロタイプ複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月10日
株式会社 便利堂
京都府京都市中京区新町通竹屋町
下る弁財天町302番地

1130001022475 一般競争入札 （非公表） 12,960,000 －

宮殿油分離槽その他清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年5月18日
株式会社 タカサゴ
東京都豊島区目白1丁目1番1号

6013301007079 指名競争入札 （非公表） 3,261,600 －

３５ミリロールマイクロフィル
ムの複製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月1日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 1,311,854 －

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月2日
株式会社 成瀬商店
東京都江東区亀戸六丁目1番3号

8010601005521 一般競争入札 3,810,240 2,496,096 65.5%

宮殿ほか高低圧配電盤点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月7日
一般財団法人 関東電気保安協会
東京都港区港南五丁目5番3号

8013305001704 指名競争入札 （非公表） 3,564,000 －

普通乗用自動車（ステーション
ワゴン）の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月12日
東京トヨペット 株式会社
東京都港区芝浦四丁目8番3号

8010401020720
一般競争入札
（総合評価）

5,799,600 5,583,600 96.3%

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月13日
株式会社 藤商会
東京都新宿区高田馬場一丁目28番
2号

6011101019261 一般競争入札 （非公表） 2,430,000 －

普通乗合自動車（マイクロバ
ス）の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月16日
日産自動車販売 株式会社
東京都港区海岸三丁目１８番１７
号

9010401021692 一般競争入札 11,419,920 8,750,052 76.6%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

グループウェアシステムの賃貸
借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月20日

新日鉄住金ソリューションズ 株
式会社
東京都中央区新川二丁目２０番１
５号

9010001045803 一般競争入札 74,701,440 58,968,000 78.9%

特定歴史公文書等（服飾図譜ほ
か）の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月22日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 1,665,986 －

全身用コンピュータ断層撮影装
置の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年6月30日
東芝医用ファイナンス 株式会社
東京都中央区日本橋人形町二丁目
14番10号

3010001005457
一般競争入札
(総合評価）

95,061,600 86,313,600 90.8%

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月5日
全日本空輸 株式会社
東京都中央区日本橋二丁目14番1
号フロントプレイス日本橋

1010401099027 指名競争入札 (非公表) 4,298,432 －

儀装車４号全体塗装及び屋根革
張替え

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月19日
株式会社 宮本卯之助商店
東京都台東区浅草六丁目1番15号

6010501013725 一般競争入札 (非公表) 6,696,000 －

化成肥料他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年7月19日
丸栃物産 株式会社
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根
沢4925番地

1060001006188 一般競争入札 (非公表) 3,693,600 －

３５ミリロールマイクロフィル
ムのデジタルデータ複製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月25日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 (非公表) 1,680,258 －

古写真のデジタル撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年7月25日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 (非公表) 1,779,840 －

宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月1日
東京ビル整美 株式会社
東京都千代田区外神田一丁目８番
１３号

5010001139567 指名競争入札 (非公表) 2,436,480 -

皇居吹上御苑ほか危険樹木診断
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月3日
株式会社 緑生研究所
東京都調布市小島町二丁目４０番
地１０

5012401008822 指名競争入札 12,679,200 8,856,000 69.8%

宝物撮影用光源機器の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年8月4日
アガイ商事 株式会社
東京都豊島区池袋二丁目２３番１
６号

5013301017392 一般競争入札 2,243,160 2,233,764 99.6%

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月23日
全日本空輸 株式会社
東京都港区東新橋一丁目５番２号

1010401099027 指名競争入札 (非公表) 5,536,101 -

特定歴史公文書等の目録データ
作成

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月23日
株式会社 ムサシ
東京都中央区銀座八丁目２０番３
６号

6010001058667 一般競争入札 (非公表) 1,438,560 -

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

書陵部所蔵資料目録・画像公開
システムの賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月24日
株式会社 ムサシ
東京都中央区銀座八丁目２０番３
６号

6010001058667 一般競争入札 18,817,920 12,441,600 66.1%

標的型メール攻撃に対する教育
訓練支援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月24日

エヌ・ティ・ティ・アドバンステ
クノロジ 株式会社
神奈川県川崎市幸区大宮町１３１
０番地

9011101028202 一般競争入札 (非公表) 1,026,000 -

尊智女王墓ほか石塔写真測量事
業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月25日
株式会社 アクセス
奈良県北葛城郡広陵町大字中１３
９番地８・１４１番地４

4150001014773 一般競争入札 1,669,630 1,026,000 61.5%

ペネトレーションテストによる
宮内庁情報システムのセキュリ
ティ対策状況調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年8月31日
株式会社 ＩＴスクエア
新潟県新潟市中央区万代三丁目１
番１号

5110001000181 一般競争入札 (非公表) 594,000 -

小型貨物自動車（バン）の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月1日
日産自動車販売 株式会社
東京都港区海岸三丁目１８番１７
号

9010401021692
一般競争入札
(総合評価）

1,794,701 1,298,376 72.3%

携帯型成分分析計の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月5日
株式会社 リガク
東京都昭島市松原町三丁目９番１
２号

5012801002680 一般競争入札 6,210,000 6,156,000 99.1%

種雄羊
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年9月6日
株式会社 野澤組
東京都千代田区丸の内三丁目４番
１号

1010001026166 一般競争入札 8,238,134 8,100,000 98.3%

歴史的資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月7日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 (非公表) 5,075,794 -

フォークリフト（ロールクラン
プ）の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月8日
ユニキャリア 株式会社
神奈川県川崎市幸区新小倉１番２
号

6120001144217 一般競争入札 4,563,000 1,782,000 39.1%

標的型攻撃対策システムの賃貸
借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月12日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケー
ションズ 株式会社
東京都千代田区内幸町一丁目１番
６号

7010001064648 一般競争入札 67,703,040 67,636,128 99.9%

職服一号服冬服上衣ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月14日
株式会社 ジャスト・エイチ
東京都台東区台東二丁目１２番２
号

1040001033457 一般競争入札 2,602,800 2,460,780 94.5%

普通車３号全体塗装
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月20日
株式会社 宮本卯之助商店
東京都台東区浅草六丁目1番15号

6010501013725 一般競争入札 6,480,000 3,942,000 60.8%

東宮御所ほか危険樹木診断業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月26日
株式会社 虹設計事務所
神奈川県横浜市瀬谷区中屋敷二丁
目２５番５号

7010901009173 指名競争入札 3,229,200 1,922,400 59.5%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

普通乗用自動車（４ＷＤ）の購
入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年9月26日
三菱自動車工業 株式会社
東京都港区芝五丁目３３番８号

7010401029044
一般競争入札
（総合評価）

3,378,849 2,261,520 66.9%

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月2日
日本航空 株式会社
東京都品川区東品川二丁目４番１
１号

7010701007666 指名競争入札 (非公表） 4,305,960 －

秋季園遊会につき庭園布設等業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月5日
箱根植木 株式会社
東京都杉並区上高井戸三丁目5番
15号

5011301008206 指名競争入札 (非公表） 3,024,000 －

園遊会につき天幕ほか布設及び
撤去（秋季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月11日
株式会社 ムラヤマ
東京都江東区豊洲三丁目2番24号

5010001007765 指名競争入札 (非公表） 9,158,400 －

宮殿ほか受水槽等清掃
支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　大関　伸一
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月26日
第一整備工業 株式会社
東京都板橋区赤塚三丁目３４番８
号

8011401010133 指名競争入札 (非公表） 1,350,000 －

秋季皇居乾通り一般公開に伴う
天幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年10月30日
ＴＳＰ太陽 株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１
６号

1013201003703 一般競争入札 (非公表） 13,964,400 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージ
ほか布設及び撤去

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　大関　伸一
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月2日
株式会社 ムラヤマ
東京都江東区豊洲３－２－２４

5010001007765 指名競争入札 （非公表） 2,073,600 -

赤坂御用地内で使用するガス
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月10日
東京瓦斯 株式会社
東京都港区海岸一丁目５番２０号

6010401020516 一般競争入札 （非公表） 7,776,299 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

平成２９年秋季皇居乾通り一般
公開案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月10日
株式会社 日本旅行
東京都中央区日本橋一丁目１９番
１号

1013201003703 一般競争入札 （非公表） 3,110,400 -

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

天皇誕生日，新年一般参賀につ
き天幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月17日
ＴＳＰ太陽 株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１
６号

1013201003703 一般競争入札 （非公表） 14,040,000 -

京都御所通年公開用リーフレッ
ト製造

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年11月17日
東洋紙業 株式会社
大阪府大阪市浪速区芦原一丁目３
番１８号

2120001039189 一般競争入札 （非公表） 2,970,000  -

長期借用資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月22日
株式会社 インフォマージュ東京
都中央区勝どき二丁目18番1号

4010001121253 一般競争入札 （非公表） 2,916,000  -

フォークリフトの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年11月28日

トヨタエルアンドエフ東京 株式
会社
東京都品川区東品川三丁目７番６
号

7010701006569 一般競争入札 3,087,720 1,101,600 35.7%

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

長わら他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年12月4日
株式会社 三和メック
栃木県宇都宮市横田新町18ｰ6

1060001001932 一般競争入札 （非公表） 2,951,640 －

天皇誕生日及び新年祝賀行事に
つき庭園清掃業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月12日
株式会社 小川植木
東京都世田谷区大蔵五丁目３番２
号

5010901002428 一般競争入札 （非公表） 2,160,000 －

書陵部古典籍等収蔵庫（東書庫
及び南書庫）ＩＰＭメンテナン
ス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月13日
株式会社 フミテック
東京都港区芝浦二丁目１３番６号

1010401026088 一般競争入札 （非公表） 2,160,000 －

那須御用邸基準点測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月15日

株式会社 コスモエンジニアリン
グ
京都府宇治市宇治壱番１２０番地
１

8130001034514 一般競争入札 （非公表） 939,600 －

ベールカッター
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成29年12月18日

エム・エス・ケー農業機械 株式
会社　栃木営業所
栃木県那須塩原市佐野字大輪地１
０９番地２０

4013301001802 一般競争入札 2,187,000 1,994,760 91.2%

普通乗用自動車及び小型貨物自
動車の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月22日
東京トヨタ自動車 株式会社
東京都港区三田三丁目１１番３４
号

5010401035317 一般競争入札 15,744,240 13,362,300 84.9%

肘掛椅子ほかの修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月22日
株式会社 三越伊勢丹
東京都新宿区新宿三丁目１４番１
号

4011101059648 指名競争入札 1,418,040 1,244,916 87.8%

普通乗用自動車の購入
支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　大関　伸一
東京都千代田区千代田１－１

平成29年12月27日
ネッツトヨタ東京 株式会社
東京都港区芝浦四丁目８番３号

5010401053814 一般競争入札 15,267,139 13,071,097 85.6%

皇居内ほかで使用する電気
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月10日
丸紅新電力 株式会社
東京都中央区日本橋二丁目７番１
号

9010001137740 一般競争入札 (非公表） 134,506,755 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

事務机他の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月11日
株式会社 ジョイフル
東京都江東区千石二丁目６番１４
号

4010601047014 一般競争入札 3,924,720 3,849,444 98.1%

皇室パンフレットの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年1月23日
国際ユニ 株式会社
東京都北区王子二丁目２３番１３
号

5011501001522 一般競争入札 3,036,960 2,325,240 76.6%

可変波長光源デジタル画像観察
装置の購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年1月25日
株式会社 三ツワフロンテック
大阪府大阪市北区天神橋三丁目６
番２４号

9120001071004 一般競争入札 4,302,720 4,284,122 99.6%

航空機借上げ
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月1日
全日本空輸 株式会社
東京都港区東新橋一丁目５番２号

1010401099027 指名競争入札 （非公表） 2,580,571 　－

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

電子ファイルの暗号化及びアク
セス制御機能の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月9日

新日鉄住金ソリューションズ 株
式会社
東京都中央区新川二丁目２０番１
５号

9010001045803 一般競争入札 30,067,200 24,831,360 82.6%

ロールベーラー
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０２０

平成30年2月15日
日本ニューホランド 株式会社 栃
木営業所
栃木県下野市薬師寺3324-10

1430001021026 一般競争入札 5,826,600 3,866,400 66.4%

ロータリーモアの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年2月16日
株式会社 農業機械研究所
東京都目黒区大岡山一丁目２７番
２号

2013201004527 一般競争入札 4,536,000 3,885,840 85.7%

京都御所清涼殿障壁画デジタル
アーカイブ事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年2月27日
株式会社 堀内カラー
大阪府大阪市北区万歳町３番１７
号

9120001070402 一般競争入札 （非公表） 1,339,200 －

歯科レントゲン装置の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年3月2日
株式会社 ヨシダタロウ
東京都台東区池之端4-10-8

6010501014698 一般競争入札 （非公表） 3,456,000 －

トラクターほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年3月6日
松島農工 株式会社
京都府京都市中京区西ノ京南聖町
１０－１１

5130001022595 一般競争入札 （非公表） 3,942,000 －

インターネットアクセス用セ
キュリティ機器の購入及び導入
作業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年3月9日
新日鉄住金ソリューションズ株式
会社
東京都中央区新川２－２０－１５

9010001045803 一般競争入札 （非公表） 9,720,000 －

平成30年春季皇居乾通り一般公
開案内等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年3月13日
株式会社 日本旅行
東京都中央区日本橋一丁目１９番
１号

1010401023408 一般競争入札 （非公表） 3,002,400 －

　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


